
P.O. Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
           N° 226 DEL 07 APRILE 2016  
 
 
 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di complessivi n.3 (tre) 

incarichi individuali di prestazioni professionali ai sensi del combinato disposto dell’art.7 
D.Lgs.vo 165/01 e s.m.i., nonché degli artt. 2222 e segg. del C.C., per la realizzazione del 
Progetto finanziato dalla Regione Campania e denominato “Costruire il percorso diagnostico 
terapeutico assistenziale (PTDA), la rete tra i Centri di Artrite Reumatoide (AR) e una banca 
dati, per implementare l’appropriatezza e ottimizzare l’assistenza” -  Scorrimento 

graduatoria - cod. 01  
 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
              F.to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 2016 centri di costo 5170101020301 
 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
                 F.to Dott. Rosario Magro 
 

 
     
     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

 Il Sub Commissario Amministrativo     Il Sub Commissario Sanitario 
      F.to Dott. Natale Lo Castro                                          F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 
Premesso   che la Regione Campania, con Decreto Commissariale n.91 del 11/08/2014, ha assegnato a 

questa A.O.U., per la realizzazione del Progetto denominato “Costruire il percorso diagnostico 
terapeutico assistenziale (PTDA), la rete tra i Centri di Artrite Reumatoide (AR) e una banca 
dati, per implementare l’appropriatezza e ottimizzare l’assistenza” la somma annua di € 
400.000,00; 

 
 che, al fine di realizzare le attività progettuali, la Prof.ssa Maria Triassi, Direttore del DAI di 

Igiene e Medicina del Lavoro e Preventiva di questa A.O.U., nonché Responsabile del Progetto 
in parola, con note prott. nn 423 del 08/04/2015, 607 del 14/05/2015 e 624 del 19/05/2015,  ha 
richiesto il conferimento di complessivi n. 3 incarichi individuali di prestazione professionale a 
professionisti in possesso delle competenze ed esperienze professionali indicate nelle citate 
note; 

 
 che, rilevata la necessità di soddisfare le richieste suddette, questa Azienda con Deliberazione 

n.299 del 28/05/2015, ha autorizzato l’indizione di una Selezione Pubblica per titoli e colloquio, 
finalizzata – tra l’altro – alla Selezione individuata con il cod. 01 e riguardante il conferimento 
di un incarico individuale di prestazione professionale a professionista in possesso di laurea 
magistrale in Economia e Commercio, nonché di comprovata esperienza e competenza 
professionale in contabilità pubblica e/o analitica per centri di costo applicata a Progetti di area 
sanitaria e relativa rendicontazione, nonché nella predisposizione di budgets e relativa 
elaborazione di reports, con particolare riguardo alle voci analitiche dei costi (personale, beni 
sanitari e non, servizi sanitari e non, etc…); 

 
 che con Deliberazione n. 536 del 25/09/2015, sono stati approvati tutti gli atti relativi al cod. 01 

della Selezione in parola, ivi inclusa la graduatoria di merito della stessa e con la quale è stato, 
altresì, autorizzato il conferimento di un incarico al candidato collocato al primo posto di detta 
graduatoria, con riserva di scorrimento della stessa in caso di rinuncia da parte del vincitore; 

 
Vista la nota n. 397 del 25/03/2016 con la quale la Prof.ssa Triassi, in considerazione delle molteplici  

attività da svolgere per la realizzazione del Progetto, ha manifestato la necessità di avvalersi di 
un secondo professionista e ha chiesto il conferimento di un ulteriore incarico individuale di 
prestazione d’opera professionale attraverso lo scorrimento della graduatoria di merito della 
Selezione individuata con il cod. 01; 

  
Ritenuto  di dover accogliere la richiesta formulata e, per gli effetti, di dover autorizzare il conferimento 

di un incarico al Dott. Amoruso Daniele, nato a Napoli il 10/10/1984, collocato al 2° posto della 
graduatoria di merito della Selezione su indicata; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 
nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

 

1. Di conferire ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i. un incarico individuale di prestazione 
d’opera professionale al Dott. Amoruso Daniele, nato a Napoli il 10/10/1984, in possesso di laurea 
magistrale in Economia Aziendale, collocato al 2° posto della graduatoria di merito, approvata con 
Deliberazione n. 536 del 25/09/2015, della Selezione pubblica per titoli e colloquio (individuata con 
il cod. 01) finalizzata al conferimento di complessivi n. 3 incarichi per la realizzazione del Progetto 
denominato “Costruire il percorso diagnostico terapeutico assistenziale (PTDA), la rete tra i Centri 



di Artrite Reumatoide (AR) e una banca dati, per implementare l’appropriatezza e ottimizzare 
l’assistenza”. 

 
2. L’incarico suddetto sarà perfezionato mediante sottoscrizione di contratto disciplinato dagli artt. 

2222 e segg. del Codice Civile. 
  

3. Di fissare in mesi dodici a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dell’incarico suddetto. 
L’incarico cesserà, altresì, in tutti i casi in cui, per qualsiasi motivo, il prestatore d’opera interrompa 
la propria attività. 
 

4. Per lo svolgimento dell’incarico sarà corrisposto un compenso complessivo lordo di € 20.000,00 
(ventimila/00). Il pagamento avverrà in dodici ratei mensili posticipati da € 1.666,66 
(milleseicentosessantasei/66) lordi ciascuno, previa presentazione di nota o fattura accompagnata da 
attestazione resa dal Responsabile del Progetto, in merito alla puntuale e regolare attività resa, nel 
rispetto dei dettami contrattuali. 

 
5. Di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie ad imputare la spesa scaturente 

dalla presente Deliberazione al conto del Bilancio Aziendale nel quale sono confluiti gli specifici 
fondi erogati dalla Regione Campania con Decreto n.91 del 11.08.2014, per la realizzazione del 
Progetto denominato “Costruire il percorso diagnostico terapeutico assistenziale (PTDA), la rete tra i 
Centri di Artrite Reumatoide (AR) e una banca dati, per implementare l’appropriatezza e ottimizzare 
l’assistenza”. 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                    F.to Dott. Natale Lo Castro  
Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa Daniela Spadea                                        
IB 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 
 

  D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
            F.to Dott. Vincenzo Viggiani 



Data consegna 04.04.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 
il 13.04.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 08.04.2016 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                 F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                 F.to Domenico FORINO 
 


